REQUERIMENTO Nº 004/2021
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno dessa Casa de Leis  e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V.Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com copia ao Auditor Interno e ao Contador do Município  requerendo que seja encaminhado a esse Parlamento as seguinte informações:
1. Qual o valor de restos a pagar deixado pela Administração anterior?
2. Qual o valor de despesas da Administração anterior que não foi empenhada no ano de 2020?
3. Qual o valor deixado em caixa?
4. Dos restos a pagar das despesas não vinculadas a projetos, ficaram recursos em caixa para pagar?

J U S T I F I C A T I V A

		 Esse requerimento se justifica devido à necessidade de um acompanhamento de como se encontra a situação dos compromissos deixados pela administração anterior tendo em vista que uma das mais importantes funções do Poder Legislativo é a fiscalização. Assim, peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 05 de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]

Elias Bueno de Souza
Vereador